
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  ACQUISIZIONE BENI  E  SERVIZI”  
 
 
 

N. 193  DEL 22/03/2024 
 
 

O G G E T T O  
 

ID20ECO002- FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE RX; 
ID20ECO009-FORNITURA DI TONER TIGENERATI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE; ID22FAR003- FORNITURA DI SACCHE GALENICHE 
CHEMIOTERAPICHE. RINNOVO CONTRATTUALE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 193 del 22/03/2024  Pag. 2 di 6  

Proposta di Determinazione n. 96 del 15/02/2024 
 
Oggetto: ID20ECO002- FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE RX; ID20ECO009-
FORNITURA DI TONER TIGENERATI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE; ID22FAR003- 
FORNITURA DI SACCHE GALENICHE CHEMIOTERAPICHE. RINNOVO CONTRATTUALE. 
 
Preambolo 
 
Richiamate le seguenti disposizioni: 
- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 
regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1° gennaio 2019 dell’Azienda 
regionale di coordinamento per la salute (ARCS); 
- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 
- l’art. 4 della L.R. n.27/2018 che prevede che l’ARCS fornisca supporto per acquisti centralizzati di beni 
e servizi per il Servizio Sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione Centrale 
competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità, nonché svolga le attività tecnico 
specialistiche afferenti alla gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche; 
- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del Regolamento per l’adozione 
dei decreti e delle determinazioni dirigenziali di ARCS;  
- Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
Dato atto che risultano in scadenza i seguenti contratti di fornitura: 
- gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per l'affidamento della fornitura di 
dispositivi di protezione RX (ID20ECO002) di cui alla Determinazione Dirigenziale ARCS di 
aggiudicazione n. 933 d.d. 06/11/2020; 
- gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per l'affidamento della fornitura di toner 
rigenerati a ridotto impatto ambientale (ID20ECO009) di cui alla Determinazione Dirigenziale ARCS di 
aggiudicazione n. 786 d.d. 03/11/2021; 
- gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per l'affidamento della fornitura di Sacche 
galeniche chemioterapiche (ID22FAR003) di cui alla Determinazione Dirigenziale ARCS di 
aggiudicazione n. 60 d.d. 30/01/2023; 
 
Visto l’ art. 4 dello Schema di convenzione, che si richiama per i fini della presente, che prevede la 
possibilità di prosecuzione delle forniture di cui sopra per un ulteriore periodo di 12 mesi; 
 
Viste le indicazioni, agli atti di questa Amministrazione, delle Aziende del SSR interessate, per quanto 
concerne la richiesta di rinnovo contrattuale per le forniture in argomento; 
 
Dato atto che, con nota Prot. Arcs n. 0041802 del 21/11/2023, Prot. Arcs n. 0046350 del 02/01/2024, 
Prot. Arcs n. 0046470 del 27/12/2023, è stato richiesto alle ditte aggiudicatarie, la disponibilità ai 
rinnovi contrattuali delle forniture sopra indicate, per un ulteriore periodo di 12 mesi, come da 
Allegato A1 al presente provvedimento; 



Atto n. 193 del 22/03/2024  Pag. 3 di 6  

 
Preso atto delle comunicazioni ricevute agli atti di questa Amministrazione, con le quali le ditte 
aggiudicatarie hanno dichiarato di accettare i rinnovi contrattuali e in particolare, in relazione alle 
procedure ID20ECO002 e ID20ECO009 le ditte Cea spa e Tech trade srl hanno però anche avanzato 
richiesta di revisione prezzi, che vagliate dal competente ufficio, sono risultate in linea con l’attuale 
situazione di mercato ritenendo pertanto di rinnovare i contratti delle forniture sopra indicate, alle 
nuove condizioni come anch’esse dettagliate nell’allegato A1 al presente atto; 
 
Preso atto altresì che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è il 
Direttore della SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, dott.ssa Elena Pitton e che rispetto al presente 
provvedimento non si ravvisa conflitto di interesse; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Contratti” ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 17-12-2020, quale Responsabile unico del procedimento per 
la fase di stipula e gestione del contratto, in virtù di quanto disposto dal Decreto del D.G. ARCS n. 193 
del 30.11.2021 successiva conferma dell’incarico disposta con Decreto del D.G. ARCS n. 112/2022 del 
21/06/2022; 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
 
Dato atto che nel caso di specie, trattasi di contratti di fornitura necessari per lo svolgimento delle 
attività istituzionali, facenti parte di iniziative d’acquisto inserite nei documenti programmatori degli 
Enti del SSR destinatari della fornitura, per i quali gli Enti interessati avendoli inseriti sia negli originari 
programmi d’acquisto che negli attuali, ne assicurano quindi la sufficiente copertura economica, in 
virtù di quanto anche già stabilito dalla vigente normativa;  
 
 

PROPONE 
 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 
 

1. di rinnovare per un periodo di 12 mesi, alle condizioni economiche e contrattuali come da 
Allegato A1 al presente provvedimento, i contratti per la fornitura di dispositivi di protezione 
RX (ID 20ECO002), per la fornitura di Toner Rigenerati (ID20ECO009) e per la fornitura di 
Sacche Galeniche Chemioterapiche (ID22FAR003) con le attuali Ditte fornitrici; 
 

2. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è il 
Direttore della SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, dott.ssa Elena Pitton e che rispetto al 
presente provvedimento non si ravvisa conflitto di interesse; 
 

3. di individuare il Dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Contratti” ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 17-12-2020, quale Responsabile unico del procedimento 
per la fase di stipula e gestione del contratto, in virtù di quanto disposto dal Decreto del D.G. 
ARCS n. 193 del 30.11.2021 successiva conferma dell’incarico disposta con Decreto del D.G. 
ARCS n. 112/2022 del 21/06/2022; 



Atto n. 193 del 22/03/2024  Pag. 4 di 6  

 
4. di dare atto che nel caso di specie, trattasi di contratti di fornitura necessari per lo svolgimento 

delle attività istituzionali, facenti parte di iniziative d’acquisto inserite nei documenti 
programmatori degli Enti del SSR destinatari della fornitura, per i quali gli Enti interessati 
avendoli inseriti sia negli originari programmi d’acquisto che negli attuali, ne assicurano quindi 
la sufficiente copertura economica, in virtù anche di quanto già disposto al riguardo dalla 
vigente normativa;  
 

5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 



Atto n. 193 del 22/03/2024  Pag. 5 di 6  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

PROPONE 
 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 
 

1. di rinnovare per un periodo di 12 mesi, alle condizioni economiche e contrattuali come da 
Allegato A1 al presente provvedimento, i contratti per la fornitura di dispositivi di protezione 
RX (ID 20ECO002), per la fornitura di Toner Rigenerati (ID20ECO009) e per la fornitura di 
Sacche Galeniche Chemioterapiche (ID22FAR003) con le attuali Ditte fornitrici; 
 

2. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è il 
Direttore della SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, dott.ssa Elena Pitton e che rispetto al 
presente provvedimento non si ravvisa conflitto di interesse; 
 

3.  di individuare il Dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Contratti” ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 17-12-2020, quale Responsabile unico del procedimento 
per la fase di stipula e gestione del contratto, in virtù di quanto disposto dal Decreto del D.G. 
ARCS n. 193 del 30.11.2021 successiva conferma dell’incarico disposta con Decreto del D.G. 
ARCS n. 112/2022 del 21/06/2022; 

 
4. di dare atto che nel caso di specie, trattasi di contratti di fornitura necessari per lo svolgimento 

delle attività istituzionali, facenti parte di iniziative d’acquisto inserite nei documenti 
programmatori degli Enti del SSR destinatari della fornitura, per i quali gli Enti interessati 
avendoli inseriti sia negli originari programmi d’acquisto che negli attuali, ne assicurano quindi 
la sufficiente copertura economica, in virtù anche di quanto già disposto al riguardo dalla 
vigente normativa;  
 

5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 



Atto n. 193 del 22/03/2024  Pag. 6 di 6  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1.pdf 
 


		2024-03-22T17:29:37+0100




